СОВЕТ МОСКАЛЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 24.10.2024 г.                                                                               № 33
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального имущества, находящегося в собственности Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
Рассмотрев представленный администрацией Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области проект Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 18.12.2023 № 46 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области» и руководствуясь Уставом Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации  муниципального имущества, находящегося в собственности Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области обеспечить в установленном законом порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества.
3. Решение разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области и на официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 01 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области по бюджету и экономической политике (Сулла Н.А.).
Председатель Совета

Москаленского городского поселения

Москаленского муниципального района

Омской области                                                                         Л.В. Федорова

Временно исполняющий полномочия

главы Москаленского городского поселения
Москаленского муниципального района

Омской области                                                                                  К.А. Герлиц
Приложение
к решению Совета Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области

от 24.10.2024 № 33
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
I. Общие положения

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов (далее – План приватизации), разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 18.12.2023 № 46 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области», Уставом Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области.

Главными целями приватизации муниципального имущества в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годах являются:

- оптимизация состава и структуры муниципального имущества, находящегося в собственности Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области;

- уменьшение расходов бюджета Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области на управление и содержание имущества Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области;

- обеспечение поступления доходов в бюджет Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области.
Способы и порядок приватизации муниципального имущества Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области устанавливаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, нормативными актами Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области.

Начальная цена продажи объектов муниципальной собственности устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
II. Муниципальное имущество Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области, приватизация которого планируется в 2025 году

Перечень

иного муниципального имущества Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области, которое планируется приватизировать в 2025 году

	№

п/п
	Наименование объекта и характеристика
	Местонахождение
	Цена
	Планируемый срок приватизации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Легковой автомобиль LADA GRANTA, 2013 годы выпуска, гос. номер С 608 РК 55
	646070, Омская область, Москаленский район, р.п. Москаленки, ул. 40 лет Октября, д. 1
	Согласно отчётам по

определению

рыночной стоимости

имущества,

подготовленным

независимой

оценочной

организацией
	1-4 кв.

	2.
	Грузовой автомобиль ГАЗ-33021, 2001 года выпуска, гос. номер Е 953 КС 55
	646070, Омская область, Москаленский район, р.п. Москаленки, ул. 40 лет Октября, д. 1

	1-4 кв.